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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner den reviderade handlingsplanen 
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Sammanfattning 

Bifogad handlingsplan är en reviderad version av handlingsplanen 

för utveckling av socialpsykiatrin som togs fram 2013. 

Uppföljning/revidering av tidigare framtagen handlingsplan är en 

del av PRIO-satsningen för 2014. Ansökan om PRIO-medel ska 

vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 1 november 2014. 

 

Syftet med handlingsplanen är att, utifrån tidigare genomförd 

inventering, analysera hur väl målgruppens behov är tillgodosedda 

med särskilt fokus på boende- och sysselsättningsområdet. I 

handlingsplanen finns en sammanställning av åtgärder som behöver 

vidtas för att säkerställa en positiv utveckling av socialpsykiatrin i 

Stockholms stad de närmaste åren.  

 

Uppföljning av handlingsplanen har bland annat lett till följande 

tillägg/ändringar: 
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 Bilaga med analys av brukares delaktighet på 

sysselsättningsverksamheter och boenden samt förslag på 

åtgärder för att utveckla delaktigheten. 

 Bilaga med analys (tillsammans med Försäkringskassan och 

Arbetsförmedlingen) av arbete, praktik, studier och 

sysselsättning för målgruppen samt åtgärder som 

huvudmännen gemensamt kan vidta för att utveckla 

samverkan. 

 Analys av antalet samordnade individuella planer och 

åtgärder för att fler i behov av samordning ska erbjudas en 

plan. 

 Nytt prioriterat utvecklingsområde, uppsökande arbete. 

 Tydligare satsning på ökad användning av evidensbaserade 

metoder som rekommenderas i Socialstyrelsens nationella 

riktlinjer för personer med schizofreni eller 

schizofreniliknande tillstånd. 

 

Handlingsplanen har reviderats i samverkan mellan 

socialförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna, intresse-

/brukarorganisationer och till viss del Försäkringskassan och 

Arbetsförmedlingen. 

Bakgrund 

Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ingick 

den 25 maj 2012 en överenskommelse om stöd till riktade insatser 

för att förbättra vården och omsorgen av barn, unga och vuxna med 

psykisk ohälsa. Överenskommelsen syftar till att, genom 

ekonomiska incitament och patientens behov i centrum, uppmuntra, 

stärka och intensifiera utvecklingsarbetet i landstinget och 

kommunerna.  

 

För att få ta del av medlen som avsatts för 2014 krävs att 

kommunen klarar vissa fastställda grundkrav och prestationsmål. 

2014 års prestationsmål innebär bland annat att fördjupade analyser 

genomförs utifrån en inventering av målgruppen samt att 2013 års 

handlingsplan revideras utifrån analyserna.  

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor, strategiska enheten. 

Ärendet 

Handlingsplanen fokuserar på åtta områden där åtgärder behöver 

vidtas för att säkerställa en positiv utveckling av stadens 

socialpsykiatri. Varje område avslutas med en tidplan som anger då 

varje aktivitet senast ska vara genomförd. De åtta områdena som 
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har identifierats är boenden, sysselsättning, hälsa, barn, anhöriga, 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, samordnad individuell 

plan och uppsökande arbete.  

I samband med uppföljning av handlingsplanen under 2014 har en 

reviderad version tagits fram med bland annat följande tillägg: 

 Analys av brukares delaktighet på boenden och inom 

sysselsättning. Utifrån analysen har förslag på åtgärder för 

att utveckla delaktigheten tagits fram. Bland annat föreslås 

att 2 miljoner kronor av PRIO-medel från 2013 avsätts för 

att öka delaktigheten på boenden och att 1 miljon kronor 

avsätts för att öka delaktigheten på sysselsättningar. 

Socialförvaltningen ska i samverkan med PRIO-

arbetsgrupperna (chefer och brukar-/intresseorganisationer) 

ta fram ansökningskriterier och uppföljningsmodell för 

delaktighetsmedlen. Socialförvaltningen får även i uppdrag 

att utvärdera inkomna ansökningar samt fatta beslut om 

tilldelning.  

 Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Stockholms 

stad har i en analys av sysselsättning, studier, praktik och 

arbete kommit fram till gemensamma åtgärder för att 

underlätta för målgruppen och öka samverkan.  

 Stadsdelsförvaltningarna har inventerat antalet samordnade 

individuella planer (SIP) och analyserat hur många inom 

målgruppen som borde ha en samordnad individuell plan. 

Stadsdelsförvaltningarna uppgav att 853 personer hade en 

SIP och att 1663 borde ha det. Som främsta skäl till varför 

SIP inte alltid upprättas angavs okunskap, brist på 

rutiner/riktlinjer och tidsbrist.  I handlingsplanen tas 

aktiviteter upp som kan underlätta arbetet med SIP, bland 

annat gemensamma utbildningar med landstinget, en 

handbok och nya blanketter. 

 Inventeringen av målgruppen visade att 0,6 procent av 

invånarna i Stockholms stad är aktuella inom 

socialpsykiatrin. Metoder/rutiner för uppsökande arbete 

skiljer sig åt mellan stadsdelsförvaltningarna. Uppsökande 

arbete har lagts till som ett nytt prioriterat område i 

handlingsplanen. Fokus ligger framförallt på att utveckla 

fungerande metoder och lyfta fram bra exempel. 

 Generellt har revideringen inneburit ett större fokus på 

evidensbaserade metoder.  Bland annat kommer man inom 

socialpsykiatrin se över möjligheterna att öka användandet 

av Bostad först, Case manager, ACT-team och IPS. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogad reviderad 

handlingsplan för utveckling av socialpsykiatrin i Stockholms stad 

samt att föreslagen hantering av delaktighetsmedel godkänns. 

 

PRIO-medlen kommer att redovisas i förvaltningens 

verksamhetsberättelse. 

 

Bilagor 

1. Handlingsplan utifrån inventering av 

socialpsykiatrins målgrupp, reviderad okt 2014 

 

 

 


